
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - کتاب » اعمال 
شاقه« داستان فردی است که در خلال مرور 
خاطرات خود بخش هایی از زندگی پیچیده 

خود را پیش روی مخاطبش قرار می دهد.
محمد حنیف از معدود داستان نویسان 
ایرانی اســت که در کنــار فراگیری مداوم 
اصول و تئوری های داستان نویسی به مثابه 
یک حرفه، جهد و تلاش بســیاری برای به 
کار گرفتن این آموخته ها در جریان تولیدات 
ادبی خــود دارد و در کنــار آن به صورتی 
مجدانه نیز در آثار ادبی روزگار خود به دنبال 
کشــف روزنه هایی از کشف و شهود های 
تئوریک و فضاساز های بکر و دست نیافتنی 

در داستان نویسی است.
حنیف در تازه ترین اثر داستانی خود 
با عنوان »با اعمال شــاقهّ« نیز همین مسیر را 
در پیش گرفته اســت. او در این داستان بلند 
نوعی رئالیسم جادویی منحصر به خودش 
را پیــش روی مخاطبانش قــرار می دهد و 
تمامی تمهیدات بعضا بومی شــده توسط 
خود را برای ســاختاردادن به این داستان به 

کار می بندد.
رمان »با اعمال شــاقهّ« داستان فردی 
اســت که در خلال مــرور خاطرات خود 
بخش هایی از زندگی، افراد و موقعیت های 
متعــدد و متنــاوب و در عین حال پیجیده 
و عجیــب در زندگی خــود را پیش روی 
مخاطبانــش قرار می دهــد و او را به درون 

هزارتوی داستانی خود می برد.
طنــز نهان پیچیده در تــار و پود این 
روایت در کنار تعلیق متوازن موجود در نثر 
رمان و نیز ایجاد کشــش روایی به واسطه 
تلفیق متــن و تصویر و نیز ساده نویســی 
منحصــر به فردی که در آثــار دیگر او نیز 
می شود از آن سراغ گرفت دست در دست 
هم »با اعمال شاقهّ« را به یک رمان قابل اعتنا 

و خواندنی مبدل کرده است.
در کنار تمامی این موارد حنیف اصرار 
زیادی برای نمایش جهان بینی خاص خود 
در دل داســتان هایش دارد، جهان بینی که بر 
پایه نگاه منتقدانه بر ساختار های رایج شده 
در زیســت بوم خانــواده ایرانی و فرهنگ 

حاکم بر آن ساخته و پرداخته شده است.
»با اعمال شــاقهّ« بــا چنین رویکرد، 
مخاطــب خــود را با ســبک بالی به درون 
ساختار های زیستی خانواده های کلاسیک 
ایرانــی بــرده و صرف نظــر از موقعیت 
اقتصــادی و به قصد نقــد نگاه فکری آنها، 
تصویــری اغراق نشــده و در عیــن حال 
بســیار رئال از بافت رفتاری و ذهنی آن ها 
را به نمایش می کشد و از این رهگذر سعی 
می کند داســتان خود را به سرمنزل مقصود 

خود هدایت کند.
با عنایت به چنیــن اتفاقی باید رمان 
»با اعمال شاقهّ« را رمانی هدفمند برشمرد؛ 
رمانی که نویســنده آن به خوبی می داند که 
هــر جمله و کلمه آن با چه نیتی در کنار هم 
قرار گرفته اســت و قرار است منجر به چه 
نتیجه ای شود و در مقابل، مخاطب رمان نیز 
در مواجهه با چنیــن اثری به نیکی خود را 
مشتاق همراهی با ماجرا و به فرجام رساندن 
آن می بیند که برای یک رمان فارسی این مهم 

امری بسیار مهم و قابل اعتناست.
گفتنی اســت کتاب »اعمال شاقه« از 
سوی انتشــارات نیستان در ۳۰۰ صفحه و 
به قیمــت ۶۰ هزار تومان راهی بازار کتاب 

شده است.

گروه فرهنگ و هنر -محمد مختاری 
از آماده ســازی اولین مجموعه شعرش 
بــا عنــوان »فریاد در ســکوت« برای 
 چاپ از ســوی انتشــارات سیب سرخ 

خبر داد.
محمد مختاری شاعر ضمن اعلام 
این خبــر گفت: »فریاد در ســکوت« 
عنوان اولین مجموعه ای از اشعارم است 
که قرار است به چاپ برسد و در دسترس 

مخاطبان قرار بگیرد.
وی بــا بیــان اینکه ایــن کتاب، 
دربرگیرنــده دو بخش مثنــوی و غزل 
اســت که اشعارشان بین سال های ۱۳۸۱ 
تا ۱۳۹۸ سروده شده اند. این کتاب حدود 
شــصت شعر را در حجم ۱۱۶صفحه در 

بر می گیرد.
شاعر مجموعه »فریاد در سکوت« 
به هریک از دفترهای این مجموعه اشاره 
کرد و گفت: دفتر نخســت در برگیرنده 
۴۰غزل  عاشــقانه و عاطفی است. دفتر 
دوم ۱۰ مثنــوی بلند با نگاه اجتماعی را 

شامل می شود.
وی با بیان اینکه شعر  برای کسی که 
شــعر می گوید یک الهام است، گفت: در 
دفتر شعر »فریاد در سکوت« احساساتی 
که قابل بیان کردن نیســتند و نمی توانیم 
آنها را با کسی درمیان بگذاریم را در قالب 

شعر سروده ام. 
مختــاری ادامــه داد: »فریــاد در 
سکوت« حرف های ناگفته ای است که 
گوشی برای شــنیدن آن وجود ندارد اما 

در قالب شعر نمود پیدا می کند. 
و  غزل هــا  اســامی  مختــاری 
مثنوی هــای دفتر شــعرش را نام برد و 
گفت: دل شیدا، باده ی عشق، شرار عشق، 
دل غمگین، کوچ دل، طلب، توبه، شــوق 

وصال، اندوه بی پایان، مسیر زندگی، آخر 
پاییز، جمعه های بی قرار، دلبر شــیرین و 
 داغ دل  از جمله غزلیات این دفتر شــعر 

است. 
همچنین در بخش مثنوی شعرهایی 
بــا عنوان های آزمون زندگی، عالم رؤیا، 
جسم و جان، شکر انعام خدا، عقل و دل، 
ســبوی غم، داغ فراق، آیین حق، اسیر و 

لوح سپید سروده ام.
در یکــی از شــعرهای ایــن 
 کتــاب با عنــوان  "آخــر پاییز" 

می خوانیم:
دوستت دارم و این جمله غم انگیز شده

آخر قصه ی ما وصل به پاییز شده
رفتی و یک چمدان خاطره ات جا مانده

مانده ام با دلی از خاطره لبریز شده
رفتی و دیده ام از رفتن تو خونبار است
کاسه ی دیده ام از اشک تو سرریز شده
عکس روی مه تو در دل من جا مانده

قاب عکس رُخ تو بر دلم آویز شده
رفتی از کوی من و با دگَری دمسازی

رفتنت با دگَری مسئله آمیز شده
عقل هرگز نشود همره و همراه دلم
عقل با دل، سر تو باز گلاویز شده

این چه سری است که پاییز به غم مأنوس است
باز هم آخر خط آخر پاییز شده

محمــد مختاری متولــد ۱۳۵۸ در 
تهران است و »فریاد در سکوت« عنوان 
اولین مجموعه شعری اوست که از سوی 
انتشارات سیب ســرخ راهی پیشخوان 

کتابفروشی ها می شود.

 »اعمال 
شاقه«

»فریاد در 
سکوت«

معرفی کتابمعرفی کتاب

گروه فرهنگ و هنر - این روز ها که مردم 
به دلیل شــیوع بیماری کرونا به کتابفروشی برای 
تهیه کتاب نمی روند، کتاب های مورد نیازشان را 
از سایت های آنلاین خرید کتاب تهیه می کنند یا 
اینکه سراغ مطالعه کتاب های الکترونیکی و  ایبوک 
می روند. این نوع کتاب ها چند ســالی است که 
در کشــور منتشر می شوند و در اختیار مردم قرار 
می گیرنــد، اما آیا هر فایلی را که در اینترنت قرار 
می دهند، می توان ایبوک دانســت؟ اصلا چه نوع 

کتاب هایی ایبوک هستند؟
در صنعت کتاب های الکترونیک یک بحث 
بزرگ فزاینده وجود دارد و آن این اســت که به 
چه چیزی می توان کتاب الکترونیک گفت. در این 

زمینه، چند دیدگاه وجود دارد:
کســانی که از یک دســتگاه باتــری دار ـ 
هم حجم و اندازه کتاب ـ برای خواندن کتاب های 
الکترونیک اســتفاده می کنند، بــر این باورند که 
کتاب هایــی الکترونیک هســتند که به وســیله 
این دســتگاه خوانده می شوند و بقیه کتاب ها را 

نمی توان کتاب الکترونیک نامید.
نظــر گــروه اول دربــاره این کــه کتاب 
الکترونیک چیست، این است: »کتابی الکترونیک 
اســت که بتوان آن را به وسیله دستگاه کتابخوان 
مطالعه کرد؛ دســتگاهی که ابعاد آن به اندازه یک 
کتاب معمولی اســت، از باتری استفاده می کند و 
باتری آن قابل شــارژ است. این دستگاه با هر بار 
شارژ حدود ۲۰ تا ۴۰ ساعت کار می کند، بنابراین 
می تــوان یک کتــاب الکترونیک را با دســتگاه 
کتابخوان، بدون اینکه در حین مطالعه احتیاج به 

شارژ دستگاه باشد، مطالعه کرد.
باید اضافه کرد، که این دســتگاه ها به رایانه 
متصل نمی شوند و صرفاً برای خواندن کتاب های 
الکترونیک به کار می روند. این دســتگاه کوچک 
برای دانشــجویان جذاب اســت، چون دقیقاً به 
اندازه یک کتاب با قطع رقعی است، از نظر حمل 
و نقل هیچ مشــکلی ایجاد نمی کند و حتی حمل 
آن راحت تر از رایانه های موسوم به »نت بوک« و 
»لپ تاپ« اســت. کتاب هایی که بوسیله این نوع 
دستگاه ها خوانده می شوند، کاملًا شبیه کتاب دیده 

می شوند و حتی حروف آن ها به گونه ای است که 
به نظر می رسد با مرکب چاپ شده اند.

گروه دوم، کتاب های الکترونیک را به شکل 
دیگــری تعریف می کنند. از نظر آنها، کتاب هایی 
الکترونیک هســتند که به وســیله نرم افزار های 
ویژه خوانده می شــوند، در نگاه گروه دوم، کتاب 
الکترونیک با نرم افزار معنا می یابد، در این گروه، 
دو گرایش وجــود دارد: یک گرایش از نرم افزار 
»مایکروسافت« و گرایش دوم از نرم افزار »ادوبی« 
حمایت می کنند. اگرچه این دو نوع نرم افزار با هم 
تفاوت هایی دارند، اما هر دو گرایش در یک مورد 
هم نظر هستند و کاملًا بر سر آن اتفاق نظر دارند: 
کتاب الکترونیک واقعی یعنی کتابی که بتوان آن 

را با نرم افزار خواند.
گروه ســوم به حــرف و حدیث های دو 
دیدگاهی که مطرح شد، کاری ندارد. دیدگاه سوم 
می گوید هرچه را که می توان با »مرورگر« خواند، 
کتاب الکترونیک اســت. پس بر اساس دیدگاه 
ســوم، هر صفحه ای که داده های آن صفر و یک 
باشــد، صفحه ای از یک کتاب الکترونیک است. 
از نظر این گــروه، مرورگر ها مادران کتاب های 

الکترونیک هستند.
دیــدگاه چهارم هم به حرف و حدیث های 
ســه دیــدگاه دیگر هیچ کاری نــدارد. طبق این 
دیدگاه، کتابی که سود نیاورد، الکترونیک نیست!

حــرف اصلی ایــن گروه این اســت که 
اصلی ترین ویژگی کتــاب الکترونیک باید این 
باشــد که قابل ســرقت برای تکثیر نباشد. آن ها 
می گوینــد چرا باید کتابــی را تولید کرد که هیچ 
ســودی نداشــته باشــد و هر که خواست آن را 
تکثیــر کند؟ این دیدگاه در واقع نگران نفوذگران 
رایانه ای یا هکرهاست کسانی که قفل برنامه ها و 
نرم افزار ها و هر قفل دیگر دیجیتال را می شکنند، تا 
حق مالکیت معنوی پدیدآورندگان را پایمال کنند. 
از این دیدگاه، »ایمنی« باید جزو ویژگی های هر 

کتاب الکترونیک باشد.
کتاب هــای الکترونیکــی به شــکل های 
مختلــف دیگری نیز تعریف شــده اند؛ از جمله 
اینکه کتاب الکترونیکی اصطلاحی اســت برای 

تــک نگاشــت های الکترونیکی که به شــکل 
حرفه ای ویرایش و برای جلوگیری از کپی شدن، 
کدگذاری می شوند. کتاب الکترونیکی، وسیله ای 
اســت که خوانندگان، متن های خود را روی آن 
می خوانند. نام مناسب برای این دستگاه، »کتاب 

الکترونیکی خوان« است.
ذخیــره اطلاعــات یک کتــاب در قالب 
دیجیتالــی به صورتی که بتوان آن را روی صفحه 
رایانه مشــاهده کرد. کتاب هــای الکترونیکی را 
می توان روی محمل هــای دیجیتالی، نظیر لوح 
 ،)DVD( لوح فشرده دیجیتالی ،)CD( فشرده
شبکه وب و جز آن منتشر کرد. برای مثال بسیاری 
از منابــع مرجع، نظیر دایرة المعــارف بریتانیکا، 
فرهنگ وبســتر، فرهنگ آکسفورد و از این قبیل، 
علاوه بر قالب چاپی، بر روی لوح فشــرده و نیز 
شبکه جهانی وب قابل دسترسی هستند. بنابراین، 
چنین کتاب هایــی را نمی توان در جهان چاپی و 
کتابخانه های سنتی یافت و از این لحاظ، این منابع، 
منحصر به فرد به شمار می آیند. برای مطالعه برخی 
از کتاب هــای الکترونیکی باید همه متن کتاب را 
به رایانه شــخصی خود انتقال داد و یا صفحه به 

صفحه یا فصل به فصل آن ها را مطالعه کرد.
ســادگی جســتجو در متن، داشتن قالب 
زیباتر، منســجم بودن مطالــب، امکان عرضه یا 
فروش ساده تر و سریعتر، داشتن قابلیت افزودن 
امکانــات مالتی مدیــا و ... از جمله ویژگی هایی 
هســتند که کتاب الکترونیکــی را به عنوان یک 
رســانه نوپا و رو به رشد از سایر رسانه های دیگر 

که از این قبیل هستند ممتاز می کند.
نهاد های بســیار زیادی با درک اهمیت این 
رسانه، به حمایت و گسترش این پدیده نوپا اقدام 
می کنند که قصد آن ها توســعه هرچه بیشتر نشر 
الکترونیک و بهادادن به این پدیده اســت. برای 
مثال، نمایشگاه کتاب فرانکفورت ۷ جایزه سالیانه 
برای کتاب های الکترونیکی برگزیده اختصاص 
داده است که شــامل جایزه ای ویژه به مبلغ ۱۰۰ 
دلار اســت. اکنون سایت های فراوانی را می توان 
یافت که از نویسندگان دیجیتال استقبال می کنند.

همچنین هدف جنبشی تحت عنوان »پروژه 

گوتنبرگ« این اســت کــه کتاب های عادی را به 
کتاب های الکترونیک تبدیل کند در اینجا یک نکته 
مطرح می شود آن این است که چگونه کتاب های 
الکترونیک منتشر می شوند آیا به امکانات خاصی 

برای انتشار این کتاب ها نیاز داریم؟
بــرای ســاخت و عرضــه یــک کتاب 
الکترونیکی به مطالب تایپ شده در فرمت متن، 
برنامه Front Page یا برنامه های مشــابه دیگر 
طراحی ســایت و نرم افزاری بــرای تبدیل این 

مطالب به قالب الکترونیکی نیاز داریم.
یکــی از روش هــای رایج برای ســاخت 
کتــاب الکترونیکــی، عرضه مطالــب در قالب 
PDF اســت تا برای کاربران مکینتاش نیز قابل 
خواندن باشــد و برای کار با این قالب و یا تبدیل 
فایل هــای     بــه PDF باید مجموعه نرم افزاری 
 Reader، جملــه  از   Adobe Acrobat
Writer و Distiller و یا ســایر نرم افزار های 
کار با فایل های PDF را در اختیار داشــته باشید. 
اما معمولاً مخاطبان کتاب های الکترونیکی قالب 
EXE یا خوداجرا را برای خواندن بیشتر ترجیح 
می دهند. برای این گونه فایل ها نیز نرم افزار وجود 
دارد. به طور کلی، نرم افزار های کتاب ســازی به 
دو دســته تقسیم می شوند:یکی نرم افزار هایی که 
 EXE و متنی را به فرمتی غیر از html فایل های
تبدیــل می کنند؛ و دیگری نــرم افزار هایی برای 

تبدیل فایل های html به EXE است.
برای ســاختن این نــوع فایل های اجرای 
آن، به نرم افزار Acrobat Reader نیاز داریم. 
Adobe. این نرم افزار به طور رایگان از ســایت

com قابل دریافت است فایل های PDF معمولاً 
سازگاری بیشتری با چاپگر دارند، اما از نظر مرور 
مطالب خواننده شناوری لازم را ندارند. اما ویژگی 
بسیار برجسته آن ها ســازگاری با انواع مختلف 
ویندوز و رایانه اســت. همچنین، کامپایلر هایی 
وجود دارند که به یک پردازشــگر نوشتار درونی 
مجهزند که می تواند متن را به صورت مستقیم در 
خود کامپایلر نوشــت. از جمله این نرم افزار ها به 
 Win Ebook و Neobook Professional

می توان اشاره کرد.

گذری بر چگونگی تولید 
کتاب های الکترونیک  

گــروه فرهنــگ و هنــر - مار 
بایجی اف، داســتان نویس و نمایشنامه 
نویس معاصر قرقیزی است که در ایران 
اثری از او ترجمه و منتشر نشده است. او 
دارنده نشان »نویسنده برجسته قرقیزها« 

است.
رایزنی فرهنگی ایران در قرقیزستان 
در تازه تریــن گزارش ارســالی خود به 
معرفی یکی از مشهورترین و اثرگذارترین 
نویسندگان معاصر قرقیزستان پرداخته 
است. از این نویســنده تاکنون در ایران 
کتابی ترجمه و منتشر نشده است. معرفی 
این نویسنده را که در حوزه های مختلفی 
از جمله داســتان نویســی، نمایشنامه و 
فیلمنامه نویسی فعالیت درخوری داشته، 

در ادامه بخوانید:

نویســنده،  بایجــی اف  مــار 
نمایشنامه نویس ۲۳ مارس سال ۱۹۳۵ در 
شهر جلال آباد قرقیزستان دیده به جهان 
گشود. وی به ســال ۱۹۶۰ رشته زبان و 
ادبیات روسی دانشگاه ملی قرقیزستان را 
به پایان رســاند. سال های ۱۹۶۴-۱۹۶۲ 
را در آموزشــگاه عالی مســکو تحصیل 
کــرد. وی بعدها در اســتودیوی »قرقیز 
فیلم« به عنوان ســردبیر مشــغول به کار 
شــد. ســردبیر هیأت فرهنگی وزارت 
امور فرهنگ قرقیزی شــوروی از جمله 
فعالیت های اوست. بایجی اف سال های 
۱۹۷۱-۱۹۷۵ را در روزنامــه ادبیــات 
به عنــوان خبرنگار منطقه قرقیزســتان 
مشــغول به کار بود. او به سال ۱۹۶۱ به 
عضویت اتحادیه کارگردانی ســینما و 

عضو اتحادیه نویســندگان شوروی در 
آمد.

مــار بایجــی اف آثار خــود را به 
زبان های قرقیزی و روســی می نوشت 
و به عنــوان منتقــد و مترجم شــهرت 
یافت. سال ۱۹۶۱ مجموعه داستان های 
هجوآمیــز وی با عنوان »قــارا کورت« 
منتشر شد. همچنین، وی نمایشنامه های 
»وقتی کودکان بزرگ شدند«، »مناظره«، 
»افتخار شــجاعت«، »جشن هر خانه«، 
»عروس و داماد«، »شــب شنبه«، »قطار 
سفر طولانی« را به رشته تحریر در آورده 
اســت. مار بایجی اف در استودیو »قرقیز 
فیلم« سناریوی فیلم های بلندی همچون 
»نســل پلنگ برفی«، »پائیز طلایی«، در 
اســتودیوی ازبک فیلم »بخت غریب«، 

»باران« و در استودیوی قزاق فیلم »شب 
سال نو« را نوشته است.

آثار بایجی اف در کشورهای مستقل 
مشترک المنافع به زبان های خارجی دیگر 
ترجمه و منتشر شده است. همچنین وی 
به عنوان رئیس بنیــاد »صدف«، نماینده 
مجلس جمهوری قرقیزســتان و رئیس 
کمیسیون امور فرهنگی؛ اطلاعات؛ زبان 
ملــی و گردشــگری پارلمان جمهوری 
قرقیزســتان خدمت کــرده و مدتی نیز 
رئیــس آکادمــی ســینمای جمهوری 

قرقیزستان بوده است.
او دارنده عنوان »نویسنده برجسته 
قرقیزها« و همچنین دارای نشان ماناس 
است. تدریس در دانشگاه فرهنگ و هنر 
جمهوری قرقیزســتان از جمله خدمات 

ا. بــه فرهنگ کشــورش بوده اســت. 
رســاله های دکترای بسیاری تاکنون در 
خصوص آثار مار بایجی اف نوشته شده 

است.
مهمتریــن آثــار مــار بایجی اف 
عبارت انــد از: »قارا کورت« داســتان ها 
)۱۹۶۱(، چیئیر، داســتان ها و حکایت ها 
)۱۹۶۶(، جشــن هــر خانــه )۱۹۸۰(، 
صفحات زمــان )۱۹۸۷(، قطار ســفر 
طولانــی )۱۹۹۱(، بازگشــت )۱۹۶۴(، 
مناظره )۱۹۶۸(، بخت غریب )۱۹۶۹(، 
ماهی طلایــی مــن )۱۹۷۶(، ما مردها 
)۱۹۷۸(، شــب شــنبه )۱۹۸۷(، روی 

صحنه )۲۰۰۵(.
بســیاری از نمایشــنامه های مار 
بایجی اف روی صحنه هــای تئاترهای 

مسکو، لنینگراد، لیتوانی، لتونی، استونی، 
اوکرایــن،  آذربایجــان،  گرجســتان، 
مولداوی، ازبکســتان، قزاقستان، آلمان، 
لهســتان، چــک، رومانــی، اتریــش، 
مجارســتان، فنلانــد، ســوئد، کانادا، 
کاستاریکا، مغولســتان و سایر کشورها 
اجرا شده است. از جمله این نمایشنامه ها 
می تــوان به نمایش معروف »دوئل« وی 
اشــاره کرد.این نویســنده و نمایشنامه 
نویس قرقیــز همچنیــن فیلم نامه های 
بســیاری ازجمله »فرزند پلنگ سفید«، 
»باران«، »واقعه«، »شــب سال نو«، »پاییز 
طلایــی« را نوشــته و جوایــزی را هم 
از جشــنواره های ســینمایی جهانی و 
شوروی دریافت کرده است. او همچنین 
جایزه »ســتارگان اتحادیه کشــورهای 

مســتقل همســود« را از بنیاد بین المللی 
 СIS همکاری های فرهنگی کشورهای

از دســت عظمت جامان قول اف وزیر 
فرهنگ قرقیزستان دریافت کرده است.

مار بایجی اف کیست؟
معرفی نویسنده برجسته قرقیزها

کتاب های الکترونیک چند سالی است که در کشورمان منتشر می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد.

کدام کتاب ها ایبوک هستند؛ 
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حرف اصلی این گروه این اســت که اصلی ترین ویژگی کتاب الکترونیک باید این باشــد که قابل ســرقت برای تکثیر نباشــد. 
آن ها می گویند چرا باید کتابی را تولید کرد که هیچ ســودی نداشــته باشــد و هر که خواســت آن را تکثیر کند؟ این دیدگاه در 
واقع نگران نفوذگران رایانه ای یا هکرهاســت کســانی که قفل برنامه ها و نرم افزار ها و هر قفل دیگر دیجیتال را می شــکنند، تا 
حــق مالکیت معنــوی پدیدآورندگان را پایمال کنند. از این دیدگاه، »ایمنی« باید جزو ویژگی های هر کتاب الکترونیک باشــد.

گروه فرهنگ و هنر -  امیرحسین والا 
در حاشیه برگزاری این نشست در فضای 
مجازی افزود: شــاعران استان با توجه به 
شــیوع ویروس کرونا و تعطیلی نشست 
های انجمن شــعر ، به پیشــنهاد مسوول 
کانون انجمن شعر حوزه هنری هرمزگان،  

در فضای مجازی گردهم آمدند.

وی بیان داشت: نشست های انجمن 
شعر هرمزگان هر هفته به صورت مجازی 
برگزار می شود و شاعران به گفت وگو در 
مورد مســائل روز ادبیات و شعر کشور و 
معرفی یکی از شاعران جوان و آینده دار در  

استان می پردازند.
مســوول واحد آفرینش های ادبی 

حــوزه هنری هرمزگان اظهارداشــت: در 
نخستین نشســت مجازی شعر و ادبیات 
استان، در مورد فعالیت هایی که می توان در 
زمینه ادبیات و بویژه شــعر از طریق فضای 
مجازی انجام داد و همچنین معرفی »عظیم 
مرادی« بعنوان شــاعر جــوان و آینده دار 
کانون شعر حوزه هنری هرمزگان پرداخته 

شد. 
والا یادآورشد: این برنامه به مناسبت 
گرامیداشــت هفته هنر انقلاب اسلامی و 
با هدف تشــویق مردم به حفظ ســلامت 
اجتماعــی تا عبور کامل از شــرایط فعلی 
و به منظور ارتقاء ســلامت فکری جامعه 

برگزار شد.

شعر و ادبیات هرمزگان در فضای مجازی نقد و بررسی شد


